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Crnogorski elektroprenosni sistem
Bulevar Svetog Petra Cetinjskog br. 18
81000 Podgorica

Podgorica, 17.04.2024. godine
Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama
PosStovani,

Na osnovu Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sluzbeni list Crne Gore*, br.
44/12130/17), molimo Vas da nam dostavite kopije:

» Odluke o isplati otpremnine za odlazak u penziju u iznosu od 38.426,28€
bivSem izvrSnom direktoru Crnogorskog elektroprenosnog sistema
Draganu Kujovicu.

» Kompletne dokumenatacije na osnovu koje je donijeta odluka o isplati
pomenute otpremnine.

» Akata koje sadrze informaciju kada je Dragan Kujovi¢ zasnovao radni
odnos u Crnogorskom elektroprenosnom sistemu.

Ukoliko pomenuta dokumenta ne posjedujete u elektronskoj formi, molimo Vas da
nam Kopiju istih posaljete putem poSte na adresu organizacije koja se nalazi u
zaglavlju zahtjeva.

Molimo Vas da nam odgovor na predmetni zahtjev dostavite u skladu sa ¢lanom 16
Zakona o SPI bez odlaganja, a najkasnije u roku od 15 dana od prijema ovog zahtjeva.

S poStovanjem,
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IZVRSNI DIREKTOR
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Broj: UP-301/7-UPI1/24-1/43
Podgorica, 26.04.2024.

Na osnovu ¢lana 30 i ¢lana 31 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (“SI. list CG",
br. 44/12 i br. 30/17) i ¢lana 54 Statuta Crnogorskog elektroprenosnog sistema AD broj
6209 od 01.07.2021. godine, rjesavajuci po zahtjevu za slobodan pristup informacijama
Balkanske istrazivacke mreze Crne Gore - BIRN broj 2080 od 18.04.2024. godine,
donosim

RJESENJE

1. Usvaja se zahtjev za slobodan pristup informacijama Balkanske istraZivacke mreze
Crne Gore - BIRN broj 2080 od 18.04.2024. godine, kao osnovan, i dozvoljava
pristup trazenim informacijama, i to:

- Odluci o isplati otpremnine za raskid radnog odnosa u iznosu od 38.426,28 eura biviem
lzvrsnom direktoru Crnogorskog elektroprenosniog sistema AD Podgorica Kujovic
Draganu;

- Kompletnoj dokumentaciji na osnovu koje je donijeta odluka o isplati pomenute

otpremnine, i
- Aktima koji sadrze informaciju kada je Dragan Kujovi¢ zasnovao radni odnos u

Crnogorskom elektroprenosnom sistemu AD.
Ogranicava se pristup trazenim informacijama u dijelu koji se odnosi na licne
podatke - jedinstveni mati¢ni broj i adresu prebivalista.

2. Podnosiocu zahtjeva bi¢e omogucen pristup informaciji iz tacke 1 dispozitiva ovog
rjeSenja na nacin za koji se podnosilac zahtjeva opredijelio, i to dostavljanjem
skeniranih  informacija u  elektronskoj  formi, putem e-maila na
birn.montenegro@birnnetwork.org

3. Podnosilac zahtjeva, iz razloga ekonomicnosti i srazmjernosti ne snosi troskove
postupka.

4. Zalba ne odlaze izvrienje rjesenja.

ObrazloZenje

Dana 18.04.2024. godine Balkanska istrazivacka mreza Crne Gore - BIRN obratila se
Crnogorskom elektroprenosnom sistemu AD Podgorica zahtjevom za slobodan pristup
informacijama, koji je kod ovog Drustva zaveden pod brojem 2080.

Predmetnim zahtjevom trazeno je dostavljanje informacija opisanih u tacki 1 dispozitiva
ovog rjesenja.

U postupku po predmetnom zahtjevu prvostepeni organ je utvrdio da posjeduje trazene informacije
iz tacke 1 dispozitiva, pa nalazi da zahtjev treba usvojiti kao osnovan, u skladu sa ¢lanom 13 i 30
Zakona o slobodnom pristupu informacijama, dok je ¢laanom 14 istog zakona propisano da
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organ vlasti moze ograni€iti pristup informaciji ili dijelu informacije, ako je to u interesu
zadtite privatnosti od objelodanjivanja podataka predvidenih zakonom kojim se ureduje
zastita podataka o li¢nosti (brisanje jedinstvenog mati¢nog broja i adrese prebivalista).

O nacinu pristupa trazenim informacijama organ vlasti je odlucio shodno odredbama ¢lana
21 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, kao u tacki 2 dispozitiva ovog rjesenja.

O troskovima za pristup informaciji organ vlasti je odlucilo shodno odredbama ¢clana 4
Uredbe o naknadi troskova u postupku za pristup informacijama ("SI. list CG", br. 66/2016
i 121/2021), kojim je propisano da organ vlasti moZe iz razloga ekonomicnosti i
srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka i javnog interesa odluciti da podnosiocu
zahtjeva ne napladuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze iznos od 3,00 eura, 3to je
slucaj u konkretnom, jer obracun za skeniranje 12 stranica informacija kojima je dozvoljen
pristup, po cijeni od 0,20 eura po stranici, iznosi 2,40 eura, te je odluceno kao u tacki 3
dispozitiva ovog rjesenja.

Kako Zalba na rje3enje ne odlaZe izvrienje rjesenja, shodno odredbama ¢lana 36 Zakona o
slobodnom pristupu informacijama, to je odluceno kao u tacki 4 dispozitiva ovog rjeSenja.

Imajuci u vidu naprijed naznaceno odluceno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rjeSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za zastitu li¢nih
podataka i slobodan pristup informacijama, preko organa koji je rjeSavao u prvom stepenu
u roku od 15 dana od dana prijema rjeSenja. Obbtirom
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